ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2015 - PR

33/2015

33/2015

09/03/2015

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

A P OESTE DIST DE ALIMENTOS LTDA     (10859)

1 ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE DE USO GERAL C/1000ML
- Marca: FLEX

fr 681,00  0,0000 1,2225 832,52

5 DETERGENTE LÍQUIDO C/GLICERINA C/500ML - Marca:
1060ZAVASKI

fr 846,00  0,0000 1,2421 1.050,82

6 SAPONÁCEO LÍQUIDO C/DETERGENTE C/300ML - Marca:
PRATIK

fr 258,00  0,0000 2,2006 567,75

8 QUEROSENE C/800ML - Marca: ZAVASKI fr 104,00  0,0000 9,6433 1.002,90

11 LIMPA VIDROS C/500ML - Marca: PRATIK fr 15,00  0,0000 1,9365 29,05

18 DESINFETANTE LIQ USO GERAL, EMBALAGEM 2 LTS,
ODORES EUCALIPTO, TALCO E LAVANDA. - Marca: FLEX

fr 801,00  0,0000 3,1786 2.546,06

20 SAPONACEO EM PO C/ DETERGENTE C/ 300G - Marca: SANY tb 65,00  0,0000 1,2617 82,01

25 SABONETE LÍQUIDO HIDRATANTE C/500 ML DE 1ª
QUALIDADE - Marca: CASARAO

un 135,00  0,0000 5,8681 792,19

43 GEL ANTISSÉPTICO COM ALCOOL 70% (V.V), P/ MÃOS EM
EMBALAGEM DE 5L. - Marca: 3841FLOP´S

un 65,00  0,0000 12,6165 820,07

53 SABONETE EM BARRA C/360G DE 1ª QUALIDADE - Marca:
ZAVASKI

un 10,00  0,0000 1,6626 16,63

Total do Fornecedor: 7.740,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

33/2015

33/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL

20/03/2015
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS A
ATENDER AS SECRETARIAS DE TRANSPORTE E OBRAS, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE,
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, CRAS E
CREAS DO MUNICIPIO E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   20   de  Março   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2015 - PR

33/2015

33/2015

09/03/2015

Folha:  2/5

 LOTE:  2

SCS COMERCIO LTDA     (77542)

3 CERA LÍQUIDA AMARELA C/750ML DE 1ª QUALIDADE - Marca:
politriz

tb 337,00  0,0000 3,9696 1.337,74

4 CERA LÍQUIDA VERMELHA C/750ML DE 1ª QUALIDADE -
Marca: politriz

tb 337,00  0,0000 3,9696 1.337,76

21 CERA EM PASTA NA COR VERMELHA COM 375 G - Marca:
politriz

un 40,00  0,0000 4,2445 169,78

34 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2º INPM 54º, C/1000 ML -
Marca: mega

l 441,00  0,0000 2,5345 1.117,71

36 CERA LÍQUIDA DE AUTO BRILHO INCOLOR PARA TACO DE
MADEIRA COM 750ML DE 1ª QUALIDADE - Marca: inglesa

un 50,00  0,0000 5,4659 273,30

44 ALCOOL GEL 70º INPM BACTERICIDA COM HIDRATANTE P/
MÃOS E COM DISPENSADOR. EMBALAGEM CONTENDO
400G. - Marca: mega

un 65,00  0,0000 3,1452 204,44

45 DESODORIZADOR DE AMBIENTES, FRAGRÂNCIA LAVANDA,
C/ 360ML - Marca: ultrafrech

fr 120,00  0,0000 5,4048 648,58

46 AROMATIZANTE DE AMBIENTES, FRAGRÂNCIAS LAVANDA,
HORTELÃ E CITRONELA, C/ 140ML - Marca: azulin

fr 90,00  0,0000 6,9927 629,34

52 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º INPM 54ºGL, C/1000 ML -
Marca: araucaria

l 24,00  0,0000 3,3895 81,35

Total do Fornecedor: 5.800,00

 LOTE:  3

A P OESTE DIST DE ALIMENTOS LTDA     (10859)

2 BOLSA CRU 100% ALGODÃO LAVADA DE 48x70CM - Marca:
GABELLEI

pc 65,00  0,0000 4,8437 314,84

7 ESPONJA DUPLA FACE P/LOUÇA DE 110x75x20MM - Marca:
BETANIN

pc 715,00  0,0000 0,4085 292,08

9 SABÃO GLICERINADO PCT.C/5UN DE 200G CADA, NEUTRO -
Marca: ZAVASKI

pct 65,00  0,0000 5,5342 359,72

10 SABÃO EM PÓ ESPECIAL MULTIAÇÃO CX.C/1KG - Marca:
OMO

cx 476,00  0,0000 8,0242 3.819,52

12 BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA BRANCA DE 50x70CM -
Marca: GABELLEI

un 255,00  0,0000 5,5342 1.411,22

14 ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/60 G PCT.C/8 UN - Marca: INOVE pct 240,00  0,0000 0,9726 233,42

19 ESCOVA PLASTICA DE LAVAR ROUPA - Marca: DESAFIO un 7,00  0,0000 3,1124 21,79

35 PEDRA SANITÁRIA PARA VASO LIMPA E PERFUMA - Marca:
SANY

un 50,00  0,0000 1,0213 51,07

42 PANO EXTRA GRANDE P/ LIMPEZA, PANÃO CRU, COM NO
MÍNIMO 85% DE ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 90CM - Marca:
GABELLEI

un 80,00  0,0000 8,4521 676,17

50 BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 7KG/7 LITROS, ROLO C/ 500
UN - Marca: MEGA

rl 8,00  0,0000 26,1636 209,31

51 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO 7CMX 7CM X 38CM,
CERDAS DURAS E RESISTENTES. CABO CONFORTÁVEL EM
PLÁSTICO RESISTENTE. - Marca: ARQPOLAST

un 20,00  0,0000 4,8534 97,07

Quilombo,   20   de  Março   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2015 - PR

33/2015

33/2015

09/03/2015

Folha:  3/5

 LOTE:  3

A P OESTE DIST DE ALIMENTOS LTDA     (10859)

54 TOUCA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO - Marca:
DESCARPACK

un 300,00  0,0000 0,1945 58,35

64 TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO DE 70CMx1,35M -
Marca: GABELLEI

un 46,00  0,0000 12,5469 577,16

65 TOALHA DE ROSTO FELPUDA DE 45x70CM VÁRIAS CORES -
Marca: GABELLEI

pc 26,00  0,0000   6,857 178,28

Total do Fornecedor: 8.300,00

 LOTE:  4

SCS COMERCIO LTDA     (77542)

15 SACO PLÁSTICO P/LIXO C/CAP. P/100 L C/5 UN - Marca: star pct 780,00  0,0000 1,8106 1.412,23

16 SACO PLÁSTICO P/LIXO C/CAP. P/50 L C/10 UN CADA -
Marca: star

pct 400,00  0,0000 1,5651 626,04

17 SACO PLÁSTICO P/LIXO C/CAP. P/30L C/ 10 UN CADA -
Marca: star

pct 710,00  0,0000 1,4117 1.002,31

23 LUVAS DE LÁTEX TAMANHO "M" - Marca: talge pr 172,00  0,0000 2,2402 385,31

24 SACO PLASTICO P/ LIXO CAP. P/ 15 LTS, PCTE C/ 20 UN -
Marca: limps

pct 150,00  0,0000 0,9513 142,70

32 LUVAS DE LATEX NATURAL REVESTIDA C/FLOCOS DE
ALGODÃO TAMANHOS "M" - Marca: talge

pr 390,00  0,0000 2,2402 873,68

33 LUVAS DE LATEX NATURAL REVESTIDA C/FLOCOS DE
ALGODÃO TAMANHOS "G" - Marca: talge

pr 90,00  0,0000 2,7312 245,81

37 SACO PLÁSTICO P/LIXO EM ROLO PICOTADO, MATERIAL
REFORÇADO, CAPACIDADE P/ 30L, ROLOS C/ 50 UNIDADES
CADA. - Marca: scs

rl 60,00  0,0000 5,8001 348,01

38 SACO PLÁSTICO P/LIXO EM ROLO PICOTADO, MATERIAL
REFORÇADO, CAPACIDADE P/ 100L, ROLOS C/ 25 UNIDADES
CADA. - Marca: scs

rl 60,00  0,0000 5,8001 348,01

41 LUVA 94MM, NA COR BRANCA P/ PROCEDIMENTO NÃO
CIRURGICO. NÃO ESTÉRIL. DESCARTÁVEL LISA,
AMBIDESTRA LEVEMENTE TALCADA. CX C/ 100 UNIDADES,
TAMANHO "M". - Marca: talge

cx 65,00  0,0000 12,2446 795,90

Total do Fornecedor: 6.180,00

 LOTE:  5

SCS COMERCIO LTDA     (77542)

13 VASSOURA DE PALHA C/CABO DE MADEIRA DE 1ª
QUALIDADE - Marca: colonial

un 315,00  0,0000 14,7588 4.649,02

26 BALDE PLASTICO EM POLIPROPILENO CAP. 18 LITROS -
Marca: arqplast

un 63,00  0,0000 8,9175 561,80

27 RODO DE ESPUMA DUPLA FACE 28 CM PUXADOR EM FIBRA
DE CARBONO ANATÔMICO CABO EM AÇO COM ENCAIXE.
ALTURA 1,34M. - Marca: desafio

un 65,00  0,0000 10,0079 650,51

28 RODO DE BORRACHA C/ 40 CM COM CABO EM AÇO E
REVESTIMENTO EM PLÁSTICO - Marca: desafio

un 155,00  0,0000 6,3864 989,89

Quilombo,   20   de  Março   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2015 - PR

33/2015

33/2015

09/03/2015

Folha:  4/5

 LOTE:  5

SCS COMERCIO LTDA     (77542)

29 RODO EM ESPUMA (PASSA CERA) 40CM X 5CM COM BASE
EM MADEIRA E CABO ANATOMICO EM AÇO. ALTURA 1,34M.
- Marca: desafio

un 89,00  0,0000 7,3599 655,03

31 VASSOURA DE NYLON COM CABO EM AÇO E
REVESTIMENTO EM PLÁSTICO DE 21X18 CM - Marca: desafio

un 140,00  0,0000 6,8926 964,96

39 CESTO TELADO DE PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 10L
- Marca: arqplast

un 23,00  0,0000 3,8552 88,67

40 CESTO TELADO DE PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60L
- Marca: arqplast

un 8,00  0,0000 10,4752 83,80

47 VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL COM 22 DENTES COM
OLHO DE 23MM E CABO DE MADEIRA DE 120CM,
PRODUZIDA EM AÇO CARBONO AO BORO ESPECIAL DE
ALTA QUALIDADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. -
Marca: sendor

un 40,00  0,0000 17,0952 683,81

48 RODO DE ALUMÍNIO 60CM COM BORRACHA DUPLA E CABO
DE 120CM - Marca: desafio

un 40,00  0,0000 12,8896 515,58

49 PÁ EM PLÁSTICO COLETORA DE LIXO COM CABO LONGO.
DIMENSÕES MÍNIMAS DE 25 X 26 X 8,5 CM. - Marca: guirado

un 26,00  0,0000 6,0359 156,93

Total do Fornecedor: 10.000,00

 LOTE:  6

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (177983)

22 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO,MACIO, C/4 ROLOS DE 60
METROS CADA - Marca: dely

pct 2.660,00  0,0000 3,4068 9.062,12

30 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO MED. 20x21 NA COR
BRANCA, PCTE COM 1000 FOLHAS - Marca: samper

pct 980,00  0,0000 7,8958 7.737,88

Total do Fornecedor: 16.800,00

 LOTE:  7

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (177983)

55 COPO PLASTICO DESCARTÁVEL CAP. P/180 ML PCT C/ 100
UND - Marca: total

pct 585,00  0,0000 2,3933 1.400,08

56 COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL CAP.P/300ML PCT.C/100UN
- Marca: total

pct 65,00  0,0000 10,3605 673,43

57 FÓSFORO C/10CX C/40 PALITOS CADA - Marca: fiatlux pct 28,00  0,0000 1,1022 30,86

58 GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHA SIMPLES DE 30x33CM
PCT.C/50UN - Marca: berbon

pct 65,00  0,0000 1,1022 71,64

59 TOALHA DE PAPEL PCT.C/2 ROLOS C/60 TOALHAS FOLHAS
DUPLAS DE 22x19CM CADA ROLO - Marca: sorella

pct 40,00  0,0000 2,7082 108,33

60 GARFO DE MESA EM AÇO, CABO DE POLIPROPILENO COM
12UN - Marca: tramontina

pct 6,00  0,0000 13,1947 79,17

61 FACA EM AÇO, CABO DE POLIPROPILENO COM 12UN -
Marca: tramontina

pct 6,00  0,0000 13,1947 79,17

62 PRATO FUNDO ASTRAL EM VIDRO TEMPERADO
TRANSPARENTE, LINHA DE MESA TRADICIONAL, DIAMETRO
22CM X ALTURA 3,2CM - Marca: tramontina

un 10,00  0,0000 2,8657 28,66

Quilombo,   20   de  Março   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2015 - PR

33/2015

33/2015

09/03/2015

Folha:  5/5

 LOTE:  7

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (177983)

63 PRATO RASO ASTRAL EM VIDRO TEMPERADO
TRANSPARENTE, LINHA DE MESA TRADICIONAL, DIAMETRO
22,5CM X ALTURA 1,7CM - Marca: tramontina

un 10,00  0,0000 2,8657 28,66

Total do Fornecedor: 2.500,00

 LOTE:  8

PADARIA E CONFEITARIA DRESCHER LTDA ME     (23)

66 AGUA MINERAL COM 20 LITROS - Marca: DANFERRANA un 60,00  0,0000     12,00 720,00

Total do Fornecedor: 720,00

Total Geral: 58.040,00

Quilombo,   20   de  Março   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal